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bekendtgørelse om opkrævning af afgifter ved indførsel til Grønland m.v., dog henholdsvis 
. 4 kr. 60 øre og 2 kr. 85 øre. 

Til udkommandotillæget ydes samme procenttillæg som til enhver tid for finanslovho- 
norarer fastsat. 

Nr. 57. ad 12.31.01. Farvandsvæsenet. 
Uanset Søkortarkivets nedlæggelse som selvstændig institution og sammenlægning med 

fyrvæsenet, lodsvæsenet og redningsvæsenet i et Farvandsvæsenet er civile funktionærer, 
håndværkere og arbejdere, der den 31. marts 1973 var ansat i Søkortarkivet i pensionsbe- 
rettigende stilling, og som stadig er ansat ved Farvandsvæsenet, uden at ansættelsen ved 
direktoratet har været afbrudt, fortsat omfattet af L 82 1970 om pensionering af civilt per- 
sonel m.v. i forsvaret. 

Nr. 58. ad 12.21.02. Materielinvesteringer, 12.21.04. Hjemmeværnet, 12.21.13. Nationalt 
finansierede bygge- og anlægsarbejder, 12.22.15. Nationalt finansierede NATO-anlægsar- 
bejder, 12.31.03. Farvandsvæsenet og 12.39.51. Anlægsprogram. 

Man kan kumulativt overføre fra et finansår til et andet, hvad der ikke måtte være an- 
vendt på disse konti, herunder bl.a. beløb, der er tilført som følge af opnået international 
finansiering af visse projekter. 

Tilsvarende overføres eventuelle merudgifter på kontiene. 
Overførte beløb er ikke omfattet af eksisterende forudsætninger om forsvarsbudgettets 

regulering for stigninger i lønninger og priser. 

Nr. 59. 
Der gives det under forsvaret ansatte civile personale, der afskediges som følge af de af 

forsvarsforliget af 1981 og forsvarsaftalen af 14. marts 1989 med tillæg af 26. januar 1990 
nødvendiggjorte besparelser, og som ved afskedigelsen har været ansat i 10 år og dermed 
har opnået ret til egenpension efter lov nr. 82 af 12. marts 1970 om pensionering af civilt 
personel m.v. i forsvaret adgang til at erhverve yderligere indtil 10 års pensionsalder efter 
afskedigelsens ikrafttræden, dog ikke ud over det 60. år eller det tidspunkt, hvor de forin- 
den opnår ret til at oppebære svagelighedspension eller afgår ved døden. For ansatte, der 
ved afskedigelsen er over 50 år, men ikke fyldt 60 år, forhøjes pensionsalderen, når udbe- 
talingen af deres egenpension påbegyndes ved det fyldte 60. år, således at de pågældende i 
alt har fået deres pensionsalder forøget med 10 år, dog højst til det 67. år. For ansatte, der 
ved afskedigelsen er fyldt 60 år, fastsættes pensionen på grundlag af den pensionsalder, 
den pågældende ville have opnået ved tjeneste indtil 67 års alderen. 

Nr. 60. ad 12.21.01. Forsvarskommandoen og 12.22.01. Bidrag til NATOs militære drifts- 
budgetter m.v. 

Forsvarsministeren bemyndiges til under driftsbudgettet at indgå flerårige aftaler, der 
indebærer indgåelse af forpligtelse eller skabelse af fordring med udgifts- eller indtægts- 
virkning i et senere finansår samt til at yde forskudsbetalinger i forbindelse hermed mod 
umiddelbar optagelse af forskudsbetalingen i bevillingsregnskabet. 

Nr. 61. ad 12.21.01. Forsvarskommandoen. 
Forsvarsministeren bemyndiges til at indgå aftale med Mærsk Olie og Gas A/S om 

gensidig fraskrivelse af eventuelle erstatningskrav, som måtte opstå i forbindelse med for- 
svarets deltagelse i redningsøvelser ved Off-Shore installationer i Nordsøen, således at in- 
gen af parterne kan rette noget erstatningskrav mod den anden part i anledning af tab el- 
ler skade äf enhver art og omfang (herunder skade eller tab af ejendom, materiel og pro- 
duktionstab), som en af parterne eller dennes medarbejdere måtte forvolde den anden part 
eller i øvrigt måtte være ansvarlig for under udførelse af redningsøvelserne. 


